2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

      _______ 2022 г.                                                                                № ______
«О внесении изменений в решение Совета Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 08 ноября 2019 г. № 12/4-С «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. В решении Совета Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 08 ноября 2019 г. № 12/4-С «Об установлении налога на имущество физических лиц» пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить дополнительно к льготам, предоставляемым в соответствии со статьей
407 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговые льготы, следующим   категориям налогоплательщиков:

- несовершеннолетним детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;
- мобилизованным лицам, имеющим статус военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту.
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих объектов налогообложения:

- жилое помещение.

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении жилого помещения, находящегося в собственности налогоплательщика.

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного жилого помещения по выбору налогоплательщика. Налоговая льгота предоставляется в отношении жилого помещения, не используемого в предпринимательской деятельности.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Победа».
Глава Букановского

сельского поселения

                                   Е.А. Кошелева